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Författarpresentation 
Daniel Lind arbetar som samhällspolitisk chef på fackförbundet 
Jusek. Han är ek mag och pol mag, har studerat på 
forskarutbildningen i nationalekonomi och disputerade på en 
avhandling i ekonomisk historia vid Lunds universitet våren 2014. 
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FÖRORD 
Hur fungerar den globala ekonomin? Vilka är vinnare och vilka är 
förlorare? I vilken utsträckning är Kina världens fabrik? Och hur 
undervärderad är egentligen den kinesiska valutan? Hur 
konsumtionsledd är USAs tillväxt? Och hur stort är USAs bidrag till 
de globala obalanserna? På vilket sätt och i vilken omfattning har 
Västeuropa avindustrialiserats? Hur mycket av den tyska 
framgångssagan återstår när hänsyn tas till den nya globala 
ekonomins funktionssätt? Hur handelsberoende är Sverige och 
vilka är våra viktigaste handelspartners? Hur konkurrenskraftig är 
svensk ekonomi och svensk industri? Vad har hänt med Sverige 
sedan finanskrisen 2008-09? 
 
Detta är några av de frågor som ledande institutioner som IMF, 
WTO och OECD – tillsammans med ett snabbt växande antal 
akademiskt verksamma ekonomer – med betydande kraft har tagit 
sig an under senare år. Många av svaren återstår, men det är 
otvivelaktigt så att det globala produktionssystemets förändrade 
funktionssätt på ett fundamentalt sätt påverkar hur man bör se på 
globaliseringen, handeln mellan länder, konkurrenskraft och den 
pågående strukturomvandlingen. 
 
Även de politiska implikationerna är många gånger uppenbara. Det 
handlar om frihandel, näringspolitik, utbildning och innovation. 
Det handlar kort och gott om hur Sverige ska fortsätta att utvecklas: 
hurvi ska säkerställa ett konkurrenskraftigt näringsliv, en hög 
sysselsättningsgrad och fortsatta reallöneökningar för Sveriges 
löntagare. 
 
Men genomslaget i Sverige för denna nya forskning är fortfarande 
begränsat. Det gäller från både politiskt håll och parterna på 
arbetsmarknaden. Den här rapporten – bestående av två artiklar 
tidigare publicerade i Ekonomisk Debatt – utgör därför ett litet 
försök att analysera och diskutera några av de implikationer som är 
eller kan komma att bli relevanta för Sverige: ekonomiskt, politiskt 
och avtalspolitiskt. 
 
Daniel Lind, rapportförfattare 
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